



Lënda mësimore:      HISTORI                                                         Klasa : VII/1-2
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Shoqëria në mesjetë 

Evropa në shekujt 
XI-XV

	1. Njohja e nxënësve me plan-programin mësimor

2. Shoqëria në feudalizmin e zhvilluar

3. Qytetet mesjetare

4. Kryqëzatat

5. Kultura në feudalizmin e zhvilluar

6. Përsëritje:  Qytetet mesjetare

7.Anglia në shekujt XV-XV

8. Franca gjatë shekujve XI-XV
	1
1
1

1

1

1
1
	1

	
	7 Zhv

1 Për
	8

	             


	Perandoritë e mëdha të lindjes 
	1. Spanja dhe Portugalia gjatë shekujve XI-XV

2. Gjermania gjatë shekujve XI-XV

3. Përsëritje: Franca gjatë shekujve XI-XV

4. Italia në shekujt XI-XV

5. Shteti Mongol dhe shteti kinez

6. Perandoria Osmane

7. Përsëritje: Shteti Mongol dhe shteti kinez

8. Test

9. Kontrollimi i testit
	1

1
1
1
1

	1
1
1
	1

	5 Zhv
3 Për

1Ush
	9

	                 
   

	Arbëria në shekujt 
XI-XV

	1. Forcimi i fisnikëve arbër

2. Shteti i Arbërit

3. Pushtimet e shtetit të Rashës në Arbëri

4. Marrëdhëniet feudale dhe kultura në Arbëri

5. Monumentet kulturoro-historike të periudhës biz.

6.Përsëritje: Forcimi i fisnikëve arbër

7. Principatat arbërore në shekujt XIII-XV
8. Qëndresa e arbërve ndaj pushtimeve osmane
9. Beteja e Kosovës ( 1938 )


	1
1
1

1

1
1

1

1
	1
	
	8 Zhv

1 Për
	 9

	


	Arbëria në shekujt XI-XV
	1. Përsëritje: Beteja e Kosovës (1938)
2. Pengmarrja dhe rekrutimi i fëmijëve shqiptar
3. Arbërit nën udhëheqjen e Skënderbeut

4.Luftërat e arbërve nën udhëheqjen e Skender.

5.Përsëritje:Arbërit nën udhëheqjen e Skënder.

6. Pëfundimi i notave 

	1
1
1
	1
1
1
	
	3 Zhv
3 Për

	6

	


	Arbëria në shekujt XI-XV
Humanizmi dhe rilindja. 


	1. Skënderbeu mbrojtës i civilizimit evropian

2. Skënderbeu hero kombëtar arbëror-shqiptar 

3. Përsëritje: Arbëria në shekujt XI-XV

4. Test përmbledhës

5. Kontrollimi i testit 
6. Humanizmi dhe rilindja evropiane

7. Humanistët shqiptarë

 
	1
1

1
1
	1

1
	1
	4 Zhv
2 Për

1 Ush
	7


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Zbulimet e mëdha gjeografike.
Reforma dhe kundërreform
	1. Zbulimet e mëdha gjeografike

2. Rrjedhojat e Zbulimeve të mëdha gjeografike

3. Përsëritje:  Humanistët shqiptarë

4. Reformacioni katolik

5. Kundërreformacioni katolike

6. Ekonomia evropiane në shekujt XV-XVII

7. Franca në shekujt XVI-XVII

8. Anglia në kohën e Elizabetës I


	1
1
1

1
1
1
1

	1

	
	7 Zhv

1 Për
	8

	


	Mbretëritë e mëdha evropiane 

Evropa në kohën e absolutizmit 
	1. Përsëritje: Franca në shekujt XVI-XVII

2. Franca në kohën e Luigjit XV dhe Luigji XVI 

3. Oliver Kromveli shkatërron absolutizmin në Angli

4. Revolucioni i lavdishëm i vitit 1688

5. Rusia në kohën e Petrit të Madh 

6. Përsëritje: Revolucioni i lavdishëm i vitit 1688
7.Test 

8. Kontrollimi i testit 


	1

1

1

1

	1
1
1
	1
	4 Zhv
3 Për

1 Ush
	8

	PRILL

	Idetë e reja përparimtare 

Arbëria në shekujt XVI-XVIII

	1. Iluminizmi

2. Zhvillimi i shkencës dhe i kulturës

3.Forcimi i sundimit osman në Arbëri 

4. Përhapja e islamizmit te shqiptarët
5. Përsëritje:Përhapja e islamizmit te shqiptarët

6. Krijimi i pashallëqëve shqiptare


	1

1
1

1
1
	1
	
	5 Zhv
1 Për
	6

	


	Arbëria në shekujt XVI-XVIII.
Revolucionet e mëdha në Amerikën e veriut dhe në Francë 
	1. Pashallëku i Shkodrës

2. Pashallëku i Janinës

3. Kultura shqiptare në shekujt XVI-XVIII

4. Përsëritje:  Pashallëku i Shkodrës

5. Personalitete shqiptare në Perandorinë Osma
6. Monumentet kulturoro-historike në trojet ton
7. Revolucioni amerikan – krijimi i SHBA-ve 
8. Revolucioni Borgjez Francez 
	1
1

1

1
1
1

1
	1

	
	7 Zhv

1 Për
	8

	       QERSHOR

	 Revolucionet e mëdha në Amerikën e veriut dhe në Francë
	1. Përsëritje:  Revolucioni amerikan

2. Diktatura Jakobine

3. Perandoria e Napoleon Bonapartës

4. Luftrat e Napoleonit dhe rënia e Perandorisë

5. Përsëritje:  Diktatura Jakobine
6. Përfundimi I notave
	1
1
1


	1

1
1
	
	3 Zhv
3 Për
	6

	53
	18
	3
	74
	74


Data e dorëzimit:  31.08.2012                Mësimëdhënësi : Alban Sheremeti 

Vërtetoi:____________
Vendi: Prishtinë                                                            
